АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.04.2024
	с. Рогалево
	№ 18

	Об утверждении плана проведения оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 № 247 «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Постановление №68  «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, администрация Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить План проведения оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, на 2024 год, согласно приложению
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Вестник» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Т.Е Стародубцева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Рогалевского  сельсовета
Ордынского района
 Новосибирской области
от  01.04.2024 г. №18

ПЛАН
 проведения оценки применения обязательных требований, содержащихся в
муниципальных нормативных правовых актах Рогалевского сельсовета Ордынского района
Новосибирской области на 2024 год

	№ п/п
	Наименование муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования
	Срок проведения оценки применения обязательных требований
	Период проведения публичного обсуждения муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования
	Срок предоставления справки в подразделение, уполномоченное на проведение оценки применения обязательных требований
	Разработчик муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования

	1.
	РЕШЕНИЕ № 44 шестого созыва(двенадцатая сессия) от 12.11.2021года Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».

сентябрь - ноябрь
2024 года
	С даты размещения на официальном сайте Рогалевскогоо сельсовета Ордынского района Новосибирской области на срок не менее 10 рабочих дней
	Не позднее 3-х рабочих дней со дня составления справки
	Администрация Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	2.
	[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]Решение № 45 шестого созыва (двадцатая сессия ) от 12.11.2021г. Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.  «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».

	сентябрь - ноябрь
2024 года
	С даты размещения на официальном сайте Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на срок не менее 10 рабочих дней
	Не позднее 3-х рабочих дней со дня составления справки
	Администрация Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	3.
	[bookmark: _GoBack]Решение № 46 сессии (шестого созыва) (двадцатая сессия) Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.»

	сентябрь - ноябрь
2024 года
	С даты размещения на официальном сайте Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на срок не менее 10 рабочих дней
	Не позднее 3-х рабочих дней со дня составления справки
	Администрация Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области